Datenblatt DS 509 D 1
Telefon +49 6106 - 30 40 oder 30 49
Telefax +49 6106 - 1 81 92
Esters Elektronik GmbH
Otto-Hahn-Straße 2 · D-63110 Rodgau
eMail: info@esters.de
Internet: http://www.esters.de
Re

-0
8
Bestellangaben und Modellübersicht
DC 6000-XXXX-00YY 0410 0418 0430 0438 0470 0478 0670 0678 0730 0738
EINGÄNGE
1: 0 (4) - 20 mA, 2/3-Leiter ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
2: 0 (4) - 20 mA, 2/3-Leiter ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
3: 0 (4) - 20 mA, 2/3-Leiter ● ● ● ● ● ● ● ●
4: 0 (4) - 20 mA, 2/3-Leiter ● ● ● ● ● ● ● ●
5: 0 (4) - 20 mA, 2/3-Leiter ● ● ● ●
6: 0 (4) - 20 mA, 2/3-Leiter ● ● ● ●
7: 0 (4) - 20 mA, 2/3-Leiter ● ● ● ●
8: 0 (4) - 20 mA, 2/3-Leiter ● ● ● ●
DIGITALE EINGÄNGE
Anzahl der digitalen Eingänge 6 6 10 10
GRENZWERTMELDER (RELAIS)
Anzahl: Schliesser 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
SOFTWARE
Gasanalyse ● ● ● ● ●
Netz: 24 V, DC ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
USB & RS 232 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Software E3DM ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
Der Bestellcode eines Gerätes setzt sich zusammen aus dem Gerätetyp DC 6000 und einem 8-stelligen Code, der wiederum
unterteilt ist in zwei Abschnitte à vier Stellen:
DC 6000-xxxx-00yy
In den folgenden Tabellen werden die ersten vier Stellen gemäß der gewünschten Ausstattung definert. Es ist hierbei zu
beachten, dass die fünfte und sechste Stelle bereits durch Ziffernfolgen definiert sind. Die letzten beiden Stellen bestimmen
den Inhalt von optionalen Gerätefunktionen (z.B. Ringspeicher, Schnittstellen zu Industriebussystemen).
Beispiel: DC 6000-0670-001C M104
Der DC 6000 verfügt über 8 mA-Eingänge, 6 digitale Eingänge sowie 2 Grenzwertmelder. Das Gerät verfügt zusätzlich über
die optionalen Gerätefunktionen Profibus-DP Schnittstelle, Ethernet TCP/IP-Schnittstelle und 2 GB Ringspeicher und ist in
einem Feldghäuse für die Wandmontage verbaut.
mA-Eingänge
Datenblatt DS 509 D 7
Telefon +49 6106 - 30 40 oder 30 49
Telefax +49 6106 - 1 81 92
Esters Elektronik GmbH
Otto-Hahn-Straße 2 · D-63110 Rodgau
eMail: info@esters.de
Internet: http://www.esters.de
Re
v.-
Nr
.:
DS
 5
09
 D
 V
 0
.3
-2
01
1-
11
-0
8
DC 6000-XXXX-00YY 0014 0034 0074
EINGÄNGE
1: 0 (4) - 20 mA, 2/3-Leiter ● ● ●
2: Impuls ● ● ●
3: 0 (4) - 20 mA, 2/3-Leiter ● ●
4: Impuls ● ●
5: 0 (4) - 20 mA, 2/3-Leiter ●
6: Impuls ●
7: 0 (4) - 20 mA, 2/3-Leiter ●
8: Impuls ●
DIGITALE EINGÄNGE
Anzahl der digitalen Eingänge
GRENZWERTMELDER (RELAIS)
Anzahl: Schliesser
Netz: 24 V, DC ● ● ●
USB & RS 232 ● ● ●